Bapaknya adalah pendiri sekolah terkenal yang dinamai dengan al-Jauziyyah, kemudian bapaknya ini dikenal dengan Qayyim al-Jauziyyah (Pendiri sekolah al-Jauziyyah), nama inilah yang melekat kepada tokoh terkenal ini, sehingga dia dikenal dengan nama Ibn Qayyim al-Jauziyyah (anak pendiri sekolah al-Jauziyyah). Ia dilahirkan di Damaskus pada tanggal 7 Safar 691 H./29 Januari 1292 M. dan meninggal pada malam Kamis tanggal 13 Rajab 751 H./26 September 1350. [Lihat: Abdul'azhim Abdussalam Syarafuddin, *Ibn Qayyim al-Jauziyyah: 'Ashruhu wa Manhajuhu wa Arâ'uhu fi al-Fiqh wa al-'Aqâ'id wa al-Tashawwuf*, (Kairo: Maktabah Nahdhah, 1956), h. 56. Lihat juga Bakar Ibn Abdullah Abu Zaid, *Ibn Qayyim al-Jauziyyah: Hayâtuhi Atsâruhu Mawâriduhu*, (Riyadh: Dar 'Ashimah, 1423 H.), cet.